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WóTeZet październik 2024 od redakcji

Dzień dobry!
Czy macie wrażenie, że nasze WTZ-ty są coraz bardziej 
aktywne? Że coraz więcej fajnych rzeczy się w nich 
dzieje? Widać to przynajmniej po ilości korespondencji, 
którą otrzymujemy w ostatnim czasie. Piszą do nas 
osoby z placówek, które nigdy się nie odzywały.

I powiem Wam, że bardzo mnie to cieszy! Na pewno jest to kwestia 
osób, które w Warsztatach Terapii Zajęciowej pracują, którymi 
zarządzają. Po części mamy też zapewne do czynienia ze zmianą 
pokoleniową – czy się to komuś podoba, czy nie, widać to gołym 
okiem. W tym numerze WóTeZetu publikujemy tekst nadesłany nam 
z Doruchowa w Wielkopolsce, gdzie w tamtejszym WTZ dzieje się 
bardzo dużo. Kto kolejny? Nie bójcie się przesyłać do nas tekstów, 
relacji i zdjęć – z chęcią będziemy je publikować. 

Kilka tygodni temu miałem przyjemność brać udział w spotkaniu 
z kierownikami WTZ z Poznania w temacie kwestii dowozów 
uczestników WTZ na zajęcia w placówkach. Nie jest to łatwa sprawa, 
a biorąc pod uwagę rosnące koszty utrzymania samochodów (paliwo, 
koszty napraw itp.) może to być coraz większy balast dla placówek. 
Jakie macie doświadczenia i być może pomysły w kwestii dowozu 
uczestników? Być może nie jest to wcale problem w mniejszych 
miejscowościach, tylko zakorkowanych dużych miastach?

Przypominamy nasz adres mailowy: redakcja@wotezet.pl

Aha, ten numer WóTeZetu jest 99…

Dobrej lektury.

Marcin Halicki
Redaktor naczelny



4

WóTeZet październik 2024
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fot. WTZ w Doruchowie

więcej na stronie 10
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WóTeZet październik 2024 miasto dostępne

Poznańskie
Centrum 
Dostępności.
Wszyscy tworzymy 
dostępną przestrzeń 
wokół nas
Poznań doczekał się miejsca, którego na 
społecznej mapie stolicy Wielkopolski brakowało 
od dawna. 1 sierpnia 2024 roku rozpoczęło 
działalność Poznańskie Centrum Dostępności. 
Jego operatorem została Fundacja Mili Ludzie.
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WóTeZet październik 2024 miasto dostępne

O dostępności naszej przestrzeni dla osób z tzw. szczególnymi potrzebami 
mówi się w Polsce coraz częściej. I dobrze. Jednak można zauważyć, że samo 
mówienie i zwracanie uwagi na deficyty związane z dostępnością przestrzeni, 
w której żyjemy, to zdecydowanie zbyt mało. Pomimo zmieniającego się prawa, 
choćby przepisów budowlanych, nadal, nawet nowo powstające obiekty, 
także użyteczności publicznej, często nie spełniają standardów uniwersalnego 
projektowania. Przyczyn jest sporo: niejasne, często wykluczające się przepisy 
prawne, brak specjalistów z zakresu uniwersalnego projektowania (również wśród 
projektantów) i – niestety – w wielu sytuacjach ignorancja lub niedopatrzenie osób 
odpowiedzialnych za inwestycje, powodują brak dostępności naszej przestrzeni 
dla osób z niepełnosprawnościami. Choć dotyczy to praktycznie każdej osoby, bo 
pełnosprawność, czy się to komuś podoba czy nie, może być okresem przejściowym 
w naszym życiu.

To właśnie dlatego, kilka miesięcy temu, w głowach paru osób zakwitł pomysł 
utworzenia w Poznaniu miejsca, w którym każda instytucja, organizacja 
pozarządowa, rada osiedla, spółdzielnia lub wspólnota mieszkaniowa, ale także 
osoba indywidualna mieszkająca w Poznaniu może uzyskać wsparcie doradcze, 
konsultacyjne lub szkoleniowe w zakresie zapewniania dostępności.

Podzieliliśmy działania na kilka pozycji.

Doradztwo i konsultacje

– przeprowadzenie audytu w podmiocie,
– bieżące doradztwo i konsultacje dotyczące wdrażanych w podmiocie rozwiązań 

(np. w przypadku inwestycji planowanych lub w trakcie realizacji),
– doradztwo związane z zastosowaniem standardów uniwersalnego projektowania 

przy projektach architektonicznych,
– konsultacje dotyczące systemów tzw. way-findingu (systemów nawigacyjnych 

ułatwiających dostęp do nich osobom z różnymi niepełnosprawnościami 
w obiektach lub przestrzeniach otwartych),

– konsultacje związane z dostępnością cyfrową stron internetowych, dokumentów, 
grafik itp. publikowanych na stronach internetowych lub kanałach social media 
podmiotów z terenu Poznania,

– konsultacje i doradztwo dotyczące przygotowania informacji, 
przedprzewodników, itp. w tekście łatwym do zrozumienia (ETR) – poradnictwo 
dotyczące przygotowywania opisów alternatywnych do treści graficznych 
publikowanych w internecie (strony www oraz kanały social media)
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WóTeZet październik 2024 miasto dostępne

– poradnictwo związane z wymogami prawnymi dotyczącymi zapewniania 
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami,

– doradztwo z zakresu możliwości pozyskiwania środków finansowych 
na zapewnianie dostępności, pochodzących ze środków publicznych

– doradztwo dla osób indywidualnych, mieszkających na terenie Poznania, 
dotyczące możliwości składania wniosków o zapewnienie dostępności 
w podmiocie publicznym oraz dotyczące składania skarg w PFRON 
na brak zapewnienia dostępności w podmiocie publicznym.

Szkolenia 

Każde szkolenie trwa 8 h dydaktycznych, odbywa się w siedzibie podmiotu i jego 
ramowy program jest następujący:

1. Podział na różne rodzaje niepełnosprawności oraz katalog 
tzw. szczególnych potrzeb

2. Podstawowe zasady uniwersalnego projektowania
3. Podstawy obsługi i savoir-vivre wobec osób ze szczególnymi potrzebami
4. Przygotowanie informacji w tekście łatwym do zrozumienia (ETR)
5. Wymogi prawne dla podmiotów publicznych w ujęciu polskiego prawodawstwa
6. Przygotowanie opisów alternatywnych do treści graficznych (część warsztatowa).

Szkolenie prowadzi trener, ekspert z zakresu zapewniania dostępności dla osób 
ze szczególnymi potrzebami.

Podcast

Zachęcamy do subskrypcji podcastu „DZIAŁ DOSTĘPNOŚCI”. W każdym odcinku 
dostępnym na Spotify lub Apple Podcasts gościmy osoby, Poznaniaków i Poznanianki, 
dla których dostępność ma bardzo duże znaczenie. Podcast jest forum wymiany 
informacji i promocji dostępnych wydarzeń, które odbywają się w Poznaniu.



Wszystkie działania oferowane 
w ramach działania Centrum 
są nieodpłatne!

9

WóTeZet październik 2024

fot. Marcin Halicki (2)

miasto dostępne

Działania sieciujące

Sieć Dostępnego Poznania to cykliczne spotkania – każde w innym podmiocie 
publicznym, których celem będzie przede wszystkim wzajemne poznanie, 
wymiana doświadczeń, dobrych praktyk, ale także pomoc wzajemna, np. przy 
wypożyczaniu sprzętu niezbędnego do organizacji dostępnych wydarzeń na 
terenie Poznania.

Poznańskie Centrum Dostępności ma swoją siedzibę przy ul. Sienkiewicza 22 
– w budynku w centrum Poznania, zapewniającym dostępność do windy, 
do toalety dostępnej dla osób z niepełnosprawnościami i do tłumacza 
Polskiego Języka Migowego.

Zapraszamy na stronę internetową dostepny.poznan.pl po więcej szczegółów!

RED

Działalność Centrum jest dofinansowana ze środków budżetu Miasta Poznania
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WóTeZet październik 2024 z życia wtz

Fundacja Inwalidów 
i Osób Niepełnosprawnych 
„Miłosierdzie”
Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Doruchowie
Nasz Warsztat – dla wielu z nas to nasz drugi dom. 
Robimy to co większość wótezetów. Terapia, zawody 
sportowe, szkolenia, praktyki zawodowe, wyjazdy do 
kina, na basen, wycieczki…

fot. WTZ w Doruchowie
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WóTeZet październik 2024 z życia wtz

Staramy się, aby nasi uczestnicy naprawdę sięgali po wszystko, co jest dostępne 
dla zdrowych ludzi. Nie zawsze nam się to jednak udaje chociażby ze względu 
na to, że nasz Warsztat mieści się na wsi. Uczestnicy przywożeni są z kilku 
gmin. Kierowcy dziennie robią ponad 300 km aby wszystkich dowieźć. 

Ale kto, jak nie my?

Chociażby w tym roku braliśmy udział w takich wydarzeniach jak: 25-lecie 
ROPS w Poznaniu, Mistrzostwa Osób Niepełnosprawnych w Biegach 
Przełajowych o puchar ,,Kocich Gór’’ w Kobylej Górze, Festiwal Filmowy 
Osób z Niepełnosprawnościami FilmON – szkolenie w Krakowie, wycieczka 
do Zamku w Kliczkowie, Wielkopolskie Questy, XIX Wielkopolska Impreza 
Sportowo-Integracyjna Osób Niepełnosprawnych „Sport drzemie w każdym 
z nas” Przygodzice 2024, kilkudniowa wycieczka po województwie 
kieleckim, I Warsztat Film Festiwal w Lesznie, ,,Jesteśmy wielką rodziną’’ 
– projekt finansowany przez Fundację Lotto skupił ośrodki z całej Fundacji 
Miłosierdzie, wystawa na Lokalnym Ryneczku organizowanym przez Miasto 
i Gminę Ostrzeszów, Ostrzeszowskie Centrum Kultury i Stowarzyszenie 
OLGD, XXII Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne w Łazach, 
Piknik Pożegnanie wakacji, XX Targi Artystyczne Osób Niepełnosprawnych 
w Kudowie Zdrój, szkolenie dla pracowników Fundacji „Zdrowy terapeuta 
– zdrowy podopieczny”. To tylko niektóre z naszych działań.

Na stałe współpracujemy ze Szkołą Podstawową, ZAZ- y w Książenicach, 
seniorami z Klubu Senior+ oraz Biblioteką Publiczną. Dla nas prawdziwy sens 
ma integracja z całą społecznością, nie tylko lokalną.

Bardzo nam zależy, aby takie miejsca jak WTZ-ty były obecne, były szansą na 
lepsze jutro, były zauważalne i popierane przez władze, przez społeczeństwo 
i przez nas samych.

Magdalena Wojciechowska
Kierownik WTZ Doruchów
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WóTeZet październik 2024

fot. WTZ w Doruchowie (6)

z życia wtz
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WóTeZet październik 2024 integracja

Niepełnosprawni 
i godność.
Kolejna edycja 
festiwalu filmowego

Festiwal Filmowy Twórczości Osób Niepełnosprawnych to 
wydarzenie organizowane przez Caritas Diecezji Siedleckiej 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Białej Podlaskiej. Powstał on 
z inicjatywy pracowników i kierownictwa placówki i jest 
organizowany od 2012 roku. 

fot. archiwum organizatora (2)
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WóTeZet październik 2024 integracja

Inicjatywa skierowana jest do placówek społecznych, takich jak: WTZ, ŚDS, DPS, Specjalne 

Ośrodki Szkolno-Wychowawcze, fundacje i stowarzyszenia prowadzące terapię i rehabilitację 

osób z niepełnosprawnościami.

Każda z edycji festiwalu opatrzona jest innym motywem przewodnim. W tym roku hasłem głównym 

jest „NiepełnoSPRAWNI i godność”.

Tegoroczna edycja odbędzie się 16 października 2024 roku o godzinie 10:00 w sali kina Merkury 

w Białej Podlaskiej przy ul. Brzeskiej 43.

Festiwal jest poprzedzony warsztatami filmowymi, często też fotograficznymi. Biorą w nich 

udział zaproszeni uczestnicy i opiekunowie z różnych placówek. Celem warsztatów jest nabycie 

podstawowych umiejętności związanych z przygotowaniem filmu, grą aktorską czy fotografią. Zajęcia 

te prowadzone są niekiedy przez znane postacie z telewizji.

Cała idea festiwalu jest dużym wydarzeniem integracyjnym. Jest to jednodniowe, kilkugodzinne 

spotkanie, gdzie prezentowane są wszystkie filmy, które wzięły udział w konkursie w danej edycji. 

Jury wybiera zwycięzców, którzy otrzymują wartościowe nagrody RTV. 

Sam proces przygotowania filmów jest niesamowitą przygodą. Daje możliwość wcielenia się w daną 

postać i odegrania roli. Uczestnicy poprzez grę aktorką mogą wyrażać własne przeżycia, ponieważ oni 

sami są postacią główną w filmie i na ich doświadczeniach, sposobie widzenia świata opiera się fabuła. 

Prezentują własną twórczość, przez co pokazują, że są osobami twórczymi. 

Przygotowanie filmu jest także okazją do sprawdzenia jak od kulis wygląda praca aktora, że wiąże się 

często z powtarzaniem poszczególnych scen wiele razy, zanim końcowy efekt zobaczymy na ekranie. 

Całość przygotowań filmu do festiwalu angażuje uczestników i placówki, pokazując społeczeństwu 

jak wiele potrafią osoby z niepełnosprawnościami.

Jakub Semeniuk
Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Białej Podlaskiej
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WóTeZet październik 2024 z życia wtz

„Narodowe Czytanie” 
w Warsztacie Terapii Zajęciowej 
w Lgocie Wolbromskiej

fot. WTZ w Lgocie Wolbromskiej
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Warsztat Terapii Zajęciowej w Lgocie Wolbromskiej, 
z inicjatywy kierownika pana Sebastiana Sierki i instruktorki 
terapii zajęciowej pani Kariny Strózik, co roku organizują 
w placówce wspólne czytanie lektury, włączając się w ten 
sposób w ogólnopolską akcję „Narodowego Czytania”.

Wydarzenie zapoczątkowane przez ówczesnego Prezydenta RP pana Bronisława Komorowskiego, owocnie 

jest kontynuowane. We wrześniu każdego roku chętne osoby, placówki i instytucje przystępują do czytania 

fragmentów wybranego dzieła literackiego, przypominając w ten sposób utwory naszych wielkich pisarzy. 

To wspaniała okazja poznawania narodowych dokonań literackich również dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. 

Tegoroczną lekturą był dramat Juliusza Słowackiego pt. „Kordian”. Podczas naszego wspólnego czytania, 

prowadząca spotkanie opowiedziała nam także o biografii autora dzieła, „największego mistrza rymów 

polskich”, o którym w ten sposób pisał sam Zygmunt Krasiński. Uczestnicy WTZ w Lgocie Wolbromskiej 

chętnie obcują z literaturą, rozbudzając w ten sposób wyobraźnię, ciekawość i wrażliwość. Uczą się 

rozumienia czytanych tekstów i odkrywania piękna słowa pisanego. 

Sama akcja „Narodowego Czytania” cieszy się wśród naszej społeczności dużym zainteresowaniem. Poza 

samym czytaniem fragmentów lektury przygotowujemy inscenizację i ciekawe scenografie, co sprawia, że 

wydarzenie nabiera wyjątkowego charakteru. 

Wspólne czytanie, to tylko jeden przykład z inicjatyw kulturalnych podejmowanych w naszym Warsztacie. 

Jesteśmy organizatorami Małopolskich Impresji Poetyckich Osób z Niepełnosprawnościami, które cieszą się 

dużym zainteresowaniem. W tym roku ruszyła już XI edycja tegoż konkursu.

Zachęcamy wszystkich do czytania literatury i zanurzania się w magiczny świat obrazów malowanych 

słowem. My, już z niecierpliwością czekamy na kolejną akcję „Narodowego Czytania”, podczas której 

będziemy przypominać pieśni, fraszki i treny Jana Kochanowskiego.

Karina Strózik
Instruktor Terapii Zajęciowej, WTZ w Lgocie Wolbromskiej

PSONI Koło w Wolbromiu
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Dla kogo jest to szkolenie?
Szkolenie jest skierwane do średnio 15-osobowych grup pracowników jednostek użyteczności publicznej, w tym 

urzędów gmin, powiatowych, marszałkowskich, wojewódzkich, ośrodków pomocy społecznej, domów pomocy 

społecznej, warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów samopomocy, itp.z terenu województw: 

wielkopolskiego, małopolskiego, śląskiego, zachodniopomorskiego, pomorskiego oraz dolnośląskiego. 

Kiedy?
Zgłoś swoją instytucję – wspólnie ustalimy dogodny termin.

Podstawowe informacje
– czas trwania: do 8 godzin dydaktycznych

– liczba osób uczestnicząca w jednym szkoleniu: minimum 15, maksymalnie 30.

Dzięki udziałowi w szkoleniu osoby uczestniczące zdobędą:
– wiedzę o osobach ze szczególnymi potrzebami,

– wiedzę dotyczącą savoir-vivre wobec osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami,

– podstawowe wymogi związane z obowiązkami podmiotów publicznych zapisanych w Ustawie 

z 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,

– podstawową wiedzę z zakresu przygotowania i publikacji opisów alternatywnych do treści graficznych,

– wiedzę z zakresu przygotowania informacji w tekście łatwym do zrozumienia (ETR).

Szkolenie będzie też możliwością wymiany doświadczeń związanych z rozwiązywaniem problemów 

występujących podczas obsługi osób z różnego rodzajami niepełnosprawności.

Każda osoba uczestnicząca w szkoleniu otrzyma zaświadczenie o jego ukończeniu.

Fundacja MILI LUDZIE serdecznie 
zaprasza instytucje publiczne na 
BEZPŁATNE szkolenie odbywające 
się w ramach projektu „Instytucja 
Dostępna dla wszystkich! 2024”.
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Po wypełnieniu i przesłaniu poniższego formularza 

skontaktujemy się z przedstawicielem/przedstawicielką 

instytucji w celu ustalenia dogodnego terminu szkolenia. 

Wystarczy jak z jednej instytucji otrzymamy JEDNO 

zgłoszenie z namiarem na osobę do kontaktu. Informujemy, 

że w przypadku większej liczby osób do przeszkolenia 

w jednej instytucji (powyżej 30 osób) istnieje możliwość 

przeprowadzenia większej liczby szkoleń w jednej instytucji.

Szkolenie poprowadzi Marcin Halicki – trener, 

ekspert z zakresu dostępności, w środowisku osób 

z niepełnosprawnościami pracuje 25 lat. Od 2012 roku 

Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego przy 

Pełnomocniczce Prezydenta Miasta Poznania ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami, osoba członkowska Zespołu ds. 

Dostępności Miasta Poznania. Od 2019 roku prowadzi 

audyty dostępności w ujęciu architektonicznym, cyfrowym 

i informacyjno-komunikacyjnym.

Organizatorem szkolenia jest Fundacja Inicjatyw Społecznych 

MILI LUDZIE.

Projekt „Instytucja dostępna dla wszystkich! 2024” został dofinansowany ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Więcej informacji 
na temat szkoleń: 

tel. 603 78 24 78 
e-mail: info@mililudzie.org

Szkolenie w Centrum Sztuki 
Dziecka w Poznaniu
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WóTeZet październik 2024 konkurs

Konkurs jest adresowany do społeczności WTZ, ŚDS, DPS oraz uczniów OREW 
i Szkół Specjalnych w całej Polsce.

Po zarejestrowaniu swojej placówki w konkursie, do 22 października 2024 
pocztą tradycyjną na adres Warsztat Terapii Zajęciowej w Lgocie Wolbromskiej, 
Lgota Wolbromska 40 A, 32-340 Wolbrom należy przesłać: 
– nagrane na płytę CD (format pliku avi, mp4, wmv) prezentacje utworów 

poetyckich, 
– prace plastyczne (obraz), odpowiednio zabezpieczone przed uszkodzeniami,
– wypełnioną kartę zgłoszeniową,
– wypełnione dokumenty RODO (uczestników i instruktorów). 

XI Małopolskie 
Impresje Poetyckie
Osób z Niepełnosprawnościami
Warsztat Terapii Zajęciowej w Lgocie 
Wolbromskiej organizuje XI Małopolskie 
Impresje Poetyckie Osób 
z Niepełnosprawnościami. Jest to 
ogólnopolski konkurs, którego celem jest 
wzmacnianie aktywności twórczej osób 
z niepełnosprawnością, stworzenie 
możliwości uczestnictwa w kulturze dające 
wyrażenie osobistych przeżyć, dowolną 
interpretację utworów, ekspresje, 
wrażliwość oraz ogólny wyraz artystyczny. 
Bardzo istotnym celem konkursu jest także 
promocja polskiej poezji. WóTeZet objął 
patronat medialny nad Konkursem.
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WóTeZet październik 2024 konkurs

Jakie są zasady konkursu? 

Organizatorzy proszą o przygotowanie maksymalnie dwóch utworów poety 
Kazimierza Przerwy-Tetmajera spośród zestawu wierszy nadesłanych przez 
Organizatora. W konkursie mogą wziąć udział maksymalnie dwie osoby z jednej 
placówki (kategoria recytacja/odczyt) i maksymalnie dwóch instruktorów 
(interpretacja plastyczna wiersza). 

Do wylosowanego wiersza, który będzie prezentował uczestnik, trzeba stworzyć 
jego interpretację w postaci wyrazu plastycznego na podobraziu o wymiarach 
40 cm x 30 cm bez oprawy, farbami akrylowymi lub olejnymi. Część plastyczna 
konkursu należy do instruktorów. Należy stworzyć dowolną formę artystyczną, 
osobistą, oddającą w przekonaniu autora słowa wiesza w obrazie. Pozwalamy 
twórcom na szeroko pojętą dowolność wyrażenia myśli.

Namalowane obrazy wraz z treścią wiersza zostaną zamieszczone na stronie 
internetowej Organizatora (Facebook). Wezmą udział w wystawach pokonkursowych 
organizowanych przez WTZ w Lgocie Wolbromskiej. W konkursie przewidziane są 
nagrody rzeczowe dla uczestników placówek. Natomiast wszyscy uczestnicy wraz 
z instruktorami biorącymi udział w konkursie otrzymają pamiątkowe dyplomy. 

Wszelkie pytania prosimy kierować na adres: 
wtz@psoni-wolbrom.pl
lub telefonicznie:  
Sebastian Sierka – 660 531 315  
Karina Strózik – 32 647 78 01

Rozstrzygnięcie Konkursu, połączone z wystawą prac oraz prezentacją multimedialną 
zwycięzców, odbędzie się 29 października 2024 roku o godzinie 10.30 w Centrum 
Wsparcia i Terapii Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin w Kluczach (dokładny adres: 
PSONI Koło w Wolbromiu Osada 15, 32-310 Klucze). 

Zwycięzcy zostaną poinformowani i zaproszeni na rozstrzygnięcie konkursu drogą 
mailową lub telefonicznie przez Organizatora. W przypadku braku możliwości 
przyjazdu, nagrody zostaną przesłane pocztą na właściwy adres placówki. 

RED
na podstawie materiałów organizatorów
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WóTeZet październik 2024 z archiwum Zbyszka Strugały

Kinga mieszka w Książu Wielkopolskim. Studiuje psychologię na Uniwersytecie SWPS na Wydziale Psychologii 

we Wrocławiu. W lipcu 2022 roku pani Kinga obroniła tytuł licencjata z psychologii kryminalistyczno-śledczej. 

Aktualnie kontynuuje studia na tym samym kierunku, jednak na innej specjalności. Tym razem jest to psychologia 

kliniczna.

Nasza terapeutka ma bardzo ciekawe zainteresowania: szczególnie interesuje się kryminologią, psychogeriatrią 

oraz seksuologią. Nauka i zagłębianie się w tajniki ludzkiej psychiki sprawiają jej ogromną przyjemność. 

W wolnych chwilach uwielbia spędzać czas z najbliższymi, a w szczególności ze swoim psem, który największą 

radość czerpie z długich spacerów. Jest także ciekawa świata, dlatego szczególnie zadowala ją planowanie podróży 

po różnych zakątkach świata. W ciągu jesiennej chandry lubi dobrą książkę lub film, do tego kakao oraz ciepły koc 

– to dla niej definicja udanego wieczoru!

Kiedyś zapytałem panią Kingę co sądzi o osobach z niepełnosprawnościami i odpowiedziała tak: ,,Miałam już 

wiele razy styczność z osobami z niepełnosprawnościami, o różnym stopniu i rodzaju. Przez ten czas nauczyłam 

się podchodzić do nich z jak największym zrozumieniem, tolerancją i miłością. Uwielbiam pracować z takimi 

ludźmi i uważam, że najlepszą satysfakcją jest otrzymanie szczerego uśmiechu i życiowego optymizmu, który 

od nich płynie”. A na inne pytanie (Co panią skłoniło do tego, żeby tu pracować, bo przecież praca z osobami 

z niepełnosprawnościami nie należy do łatwych?), odpowiedziała mi: ,,Od najmłodszych lat chciałam pracować 

z drugim człowiekiem, a wybranie psychologii utwierdziło mnie w przekonaniu, że jest to właściwa droga. Bardzo 

dobrze czuję się w tym zawodzie, nadal się rozwijam i cieszę się, że obrałam taki kierunek w swoim życiu”.

Poza tym pani Kinga jest bardzo miłą, dobrą i wyrozumiałą osobą… Niestety, w naszym warsztacie pracowała 

tylko rok – do końca listopada 2023 roku. Obecnie pani Kinga pracuje w swoim zawodzie w szkole podstawowej. 

Życzę jej miłej i spokojnej pracy! 

Zbigniew Strugała
uczestnik z WTZ Czeszewo 

Od najmłodszych lat 
chciałam pomagać 
Od listopada 2022 roku w naszym warsztacie w pracowni 
komputerowej jest nowa osoba Kinga Szaroszyk. Pani Kinga będzie 
w pracowni komputerowej, w której będzie pracować jako 
terapeutka. Zastąpiła na tym miejscu panią Agatę, która 
zrezygnowała jakiś czas temu z pracy w naszym WTZ. 



fot. WTZ w Czeszewie



Marek Wasiak, Wierzę w lepszy świat


